[bookmark: _GoBack]市水利局关于认真学习贯彻党的十八届四中全会精神的通知
各基层党组织：
为认真学习贯彻党的十八届四中全会精神，按照中央和省、市委部署要求，结合我局实际，现就有关工作通知如下。
一、深刻领会党的十八届四中全会的重大意义和丰富内涵，真正用全会精神统一思想行动。党的十八届四中全会是在我国全面建成小康社会的决定性阶段和全面深化改革的关键时期召开的一次重要会议，全会对新形势下推进依法治国作出了全面部署，开启了社会主义法治建设的新征程。认真学习贯彻十八届四中全会精神，关系党和国家工作大局，关系中国特色社会主义事业长远发展，对动员全党全国各族人民在以习近平同志为总书记的党中央领导下，高举中国特色社会主义伟大旗帜，积极投身依法治国伟大实践，满怀信心为全面建成小康社会、实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗，具有重要现实意义和深远历史意义。水利局各基层党组织和广大党员干部，要深刻认识党和国家事业发展取得的重大成就，深刻认识全面推进依法治国的重大意义、指导思想、总体目标、基本原则、重大任务和重大举措，深刻认识党的领导是社会主义法治最根本的保障，切实增强政治意识、法治意识、责任意识和表率意识，自觉把思想和行动统一到十八届四中全会精神上来。
二、采取切实有效措施，迅速掀起学习贯彻全会精神热潮。水利局各基层党组织和广大党员干部，要把学习贯彻十八届四中全会精神作为当前和今后一个时期的重大政治任务，摆上重要议事日程，加强组织领导，确保取得实效。一是迅速制定学习计划，组织广大党员干部以党支部和党小组为单位，明确时间内容，规定学习阶段，做好学习笔记，把集中学习和个人自学有机结合起来，切实把学习贯彻四中全会精神落实到每个支部、每名党员。二是原原本本地研读习近平总书记所作的工作报告和《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》等重要文件，力求系统学习、全面把握，学深学透、融会贯通。三是列入中心组的重要学习内容，先学一步、深学一层，积极发挥党员领导干部的模范带头作用。四是采取集中培训、辅导讲座、“三会一课”、知识竞赛、撰写笔记、征文演讲等多种形式方法，充分发挥网站、板报等宣传阵地作用，营造浓厚的学习氛围。
三、密切联系水利实际，切实把全会精神贯彻落实到各项工作中去。当前，水利改革发展正处在关键时期。各基层党组织和广大党员干部要从全面深化改革、推进水利现代化建设中肩负的职责出发，要密切联系水利工作实际、单位工作实际以及个人思想实际，切实把全会精神转化为做好水利工作的自觉行动，转化为推动依法治水管水兴水的强大动力。一是全面落实从严治党要求，深入开展机关“作风建设年”活动。巩固前段时间集中查处、重点治理机关“庸懒散”工作的成果，严格执行机关作风纪律“十个不准”的规定要求；抓好公开承诺事项的完成进度，落实工作责任，倒排工作时限，确保按时兑现，真正取信于民。二是以提高党员干部法治意识和依法执政能力为重点，加强学习型党组织建设。结合“六五”普法规划和“五五”依法治市纲要，把《宪法》为核心的中国特色社会主义法律体系列入党员干部日常学习教育的重要内容；坚持以上率下、示范引领，领导干部要带头学习法律，带头遵守法律，带头依法执政。三是继续抓好党员干部联系帮扶困难群众等工作，上门送政策、送技术、送项目、送温暖，千方百计帮助群众解决过冬面临的实际困难，把党组织的温暖及时送到困难群众的心坎上。四是强化水利法制建设。针对水利法治建设面临的突出问题，进一步明确新时期水利法治建设的指导思想、基本原则、目标任务和工作举措，进一步强化水利法治建设的组织领导和保障措施。全面推进水利综合执法，坚决打击各类水事违法行为，保障涉水法律制度有效实施；完善纠错问责机制，大力推进政务公开，规范权力运行，促进科学民主决策，健全水行政监督体系；持续深入开展水法治宣传教育，切实增强全社会水法治意识和水法治观念。五是抓紧年内最后两个月的时间，查漏补缺、奋力冲刺，圆满完成水利各项工作任务。同时，要以十八届四中全会精神为指导，及早精心研究制定明年工作计划，切实增强工作的科学性和主动性。

机关党委

2014年11月4日